



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
ARP.PE.06.01.0001/2023-2  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO  
06.01.0001/2023



No dia 26 de Junho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO nº 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF nº **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** C CARDOSO DA SILVA LTDA      **CNPJ:** 14.698.708/0001-72

**Representante:** CLAUDIO CARDOSO DA SILVA

**Telefone:** (91) 9938-3408

**Email:** Karrapichoadm@gmail.com

**Endereço:** ROD TRANSAMAZONICA KM 02, 25 - FLORESTA, Itaituba - PA - 68181-970

<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 7,00	<b>Unidade:</b> DIÁRIA	<b>Marca:</b> SERVICO	<b>Modelo:</b> SERVICO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.400,00	<b>Valor Total:</b> R\$9.800,00
<b>Descrição:</b> CAMARIM CLIMATIZADO: com montagem e desmontagem com uma área de 12 m² obedecendo as seguintes especificações: 4x4 metros com paredes e teto em fórmicas de TS traváveis em perfis de alumínio; mobilizado com 01 bancada para produção, um espelho corpo inteiro, arara pa figurino, mesa com cadeira e Ar condicionado de 12. 000 Btus. Instalação elétrica, luminária, e pontos de tomadas. Piso elevado na altura de 10 cm (revestido de carpete). Coberto com uma tenda modelo chapéu de bruxa. Extintores sinalizados e aterramentos. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)						

<b>Item:</b> 43	<b>Quantidade:</b> 12,00	<b>Unidade:</b> DIÁRIA	<b>Marca:</b> SERVICO	<b>Modelo:</b> SERVICO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.000,00	<b>Valor Total:</b> R\$12.000,00
<b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO TIPO I (pequeno porte) contendo no mínimo de 10 (dez) refletores de 100 watts cada, e 01 (uma) máquina de fumaça e expositor incluindo pessoal para transporte, montagem, instalação e desmontagem. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)						

<b>Item:</b> 59	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> DIÁRIA	<b>Marca:</b> SERVICO	<b>Modelo:</b> SERVICO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 220,00	<b>Valor Total:</b> R\$8.800,00
<b>Descrição:</b> MESTRE DE CERIMÔNIA contratação de um MC responsável por ser anfitrião do evento de caráter público e também de conduzir o mesmo desde a abertura até o término.						

<b>Item:</b> 60	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> DIÁRIA	<b>Marca:</b> SERVICO	<b>Modelo:</b> SERVICO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 210,00	<b>Valor Total:</b> R\$12.600,00
<b>Descrição:</b> APRESENTADOR DE EVENTOS (Locutor) – contratação de profissional habilitado para a locução de grandes, médios e pequenos eventos, responsável por transmissão das informações no local do evento, comentar, interagir com o público e anunciar. (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)						

<b>Item:</b> 61	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVICO	<b>Modelo:</b> SERVICO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 210,00	<b>Valor Total:</b> R\$4.200,00
<b>Descrição:</b> APRESENTADOR DE EVENTOS (Locutor) – contratação de profissional habilitado para a locução de grandes, médios e pequenos eventos, responsável por transmissão das informações no local do evento, comentar, interagir com o público e anunciar. (25 % PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)						
						<b>Total: R\$ 47.400,00</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/06/2024**, a contar do dia **26/06/2023**.



eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura (palco, som, luz, apresentador, bombeiro, etc.) para realização de eventos em diversas festas deste município, conforme especificações constantes do Termo de Referência

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**KLINGER QUIRINO SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**CLAUDIO CARDOSO DA SILVA**

**C CARDOSO DA SILVA LTDA**  
**14.698.708/0001-72**

**16312465268**  
Dados: 26/06/2023 14:53:32